



مشاور عالی استانداری آذربایجان شرقی:

## ۸۵ درصد معتادان کارشان را با سیگار شروع کرده اند

محمدعلی نصرتی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر آذربایجان شرقی گفت: «۸۵ درصد افرادی که معتاد هستند ابتدا سیگار می کشیده اند.»

نصرتی که در جمع شرکت کنندگان کارگاه آسیب شناسی دانشگاه سخن می گفت، با اشاره به اقدامات بی وقفه دشمنان نظام اسلامی افزود: «استراتژی دشمن بر تغییر باورها معطوف شده است و با نشانه گرفتن فرهنگ جامعه پدینال اشاعه بی بند و باری در بین مردم است.»

مشاور عالی استاندار آذربایجان شرقی بیان داشت: «دشمن با همه امکانات خود عرصه فعالیت اش را از میدان سخت به میدان و جنگ نرم کشیده است.»

نصرتی با اشاره به مهاجرت روستاییان به شهرها گفت: «سرازمی مردم روستاها به شهرها و تشکیل حاشیه نشینی شهرها یکی از علل جمعیتی پدیده اعتیاد بشمار می رود.»

وی روشننگری در جامعه، آموزش خانواده ها و ارتقای مهارت های زندگی در جوانان و دانشجویان را از راههای مقابله با ناهنجاریهای جامعه بویژه اعتیاد دانست و تأکید کرد: «مردم ما همانند مقاومت در دوره ۸ ساله جنگ تحمیلی، دراین آزمون ها نیزسربلند بیرون خواهند آمد و دشمنان اسلام و مسلمین را مأیوس خواهند کرد.»

کارگاه دو روزه آسیب های اجتماعی استعمال مواد مخدر به همت معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر استان آذربایجان شرقی با شرکت مسئولین امور دانشجویی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی در سالن شمس برگزار شد.



## اعلام تقویم آموزشی نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۵ دانشگاه آزاد اسلامی تبریز

از سوی معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز تقویم آموزشی نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۶-۹۵ این دانشگاه اعلام شد.

دکتر حمید میرزایی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه گفت: «آغاز انتخاب واحد نیمسال دوم تحصیلی ۹۶-۹۵ از روز شنبه ۲ بهمن آغاز و تا روز پنجشنبه ۷ بهمن ماه سال جاری ادامه دارد.»

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز افزود: «شروع کلاسها روز شنبه ۹ بهمنماه، زمان حذف و اضافه از روز شنبه ۲۳ بهمن لغایت روز سه شنبه ۲۶ بهمنماه و پایان ترم جمعه ۱۲ خردادماه، تاریخ آغاز ارائه کارت ورود به جلسه امتحانی (از طریق اینترنت) شنبه ۶ خرداد ۹۶ خواهد بود.»

وی ادامه داد: «قبول ماده ۵۵ و ۲۴ از سایر واحدهای دانشگاهی از تاریخ ۲ تا ۶ بهمن ۹۵ است.»

میرزایی تصریح کرد: «زمان امتحانات دروس (عملی و نظری) ۱۷ لغایت ۳۱ خردادماه و آخرین مهلت ثبت نمرات دروس اخذ شده پروژه و کارآموزی ۱۳ خردادماه ۹۶ خواهد بود.»

به گزارش آنا، دانشجویان می توانند همانند سال های گذشته از طریق مراجعه به وب سایت دانشگاه آزاد اسلامی تبریز به آدرس: [www.iaut.ac.ir](http://www.iaut.ac.ir) نسبت به انتخاب واحد خود در زمان های اعلام شده اقدام کنند.

توسط هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز صورت گرفت:

## چاپ مقاله داغ در مؤسسه تامسون روتیز

مقاله دکتر نیما جعفری نویسی پور عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در مؤسسه تامسون روتیز به عنوان مقاله داغ (HOT Paper) معرفی شد.

مقاله دکتر نویسی پور به عنوان «ارائه مدلی برای ارزیابی تأثیر سیستم های آموزش الکترونیکی بر رضایت مندی کارکنان» به عنوان مقاله داغ از طرف مؤسسه تامسون روتیز معرفی گردید. بر اساس این تحقیق، چهار متغیر فناوری سیستم آموزشی، محتوای آموزشی، انگیزه و نگرش به طور قابل توجهی بر رضایت کارکنان اثر می گذارد.

گفتنی است دکتر نویسی پور عضو هیأت علمی گروه کامپیوتر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و دارای بیش از ۵۰ مقاله ISI علمی، پژوهشی و علمی تخصصی در کشورهای آمریکا، هلند، انگلستان، آلمان، هنگ کنگ، سنگاپور و ... است.

## انتصاب رئیس جدید دانشکده علوم انسانی و تربیتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز

دکتر سید جواد انگجی رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی طی حکمی دکتر جبار بشیری را به عنوان رئیس دانشکده علوم انسانی و تربیتی واحد تبریز منصوب کرد.

مراسم معارفه دکتر جبار بشیری به عنوان رئیس جدید دانشکده علوم انسانی و تربیتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز با حضور جمعی از مدیران و مسئولان این واحد برگزار شد.

دکتر رحیم وکیل زاده رییس دبیرخانه هیأت امنای استان آذربایجان شرقی در این آیین ضمن تقدیر از آقای دکتر جهانگیر یاری رییس اسبق دانشکده علوم انسانی و تربیتی حکم انتصاب دکتر جبار بشیری را اعطا و برای وی در سمت جدید آرزوی توفیق و بهروزی نمود.

دکتر بشیری عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز و دانشیار رشته تربیت بدنی بوده و پیش از این نیز ریاست اداره تربیت بدنی واحد تبریز را بر عهده داشته است.

وی چاپ ۲۶ عنوان مقاله در مجلات علمی، اجرای ۹ طرح پژوهشی، ترجمه و تألیف ۸ عنوان کتاب و ارائه ۱۲ عنوان مقاله در همایش های ملی و بین المللی را در کارنامه علمی خود دارد.



بولت داخلی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز/ شماره ۵۱/ شنبه ۱۱ دی ماه ۱۳۹۵/ تهیه شده در اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی استان آذربایجان شرقی



## انفقاد تفاهم نامه همکاری دانشگاه آزاد اسلامی استان با آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی

دکتر سید جواد انگجی، رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان و یعقوب نماینده، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی در محل مرکز آموزش فنی و حرفه ای شماره ۳ تبریز، تفاهم نامه همکاری آموزشی را امضاء نمودند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان گفت: با توجه به اینکه در مراکز دانشگاهی، دانشجویان اغلب با مباحث تئوری سر و کار دارند، برای ورود به عرصه های کار و تلاش، اعتماد به نفس لازم را ندارند و برای مراکز دانشگاهی ایده آل خواهد بود تا، دانشجویان با آموزشهای کاربردی فنی و حرفه ای در کنار آموخته های نظری گامهایی موثر بردارند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان، تربیت و تأمین نیروی انسانی متخصص برای توسعه توانمندیهای کشور در حوزه فناوری های راهبردی و نوین را از اهداف این تفاهم نامه عنوان کرده و افزود: برای اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان بسی جای امیدواری است که دو مجموعه آموزشی در بحث دانشی و مهارتی با همکاری و مشارکت یکدیگر در راستای ارتقاء وضعیت دانشجویان و دانش پژوهان در مسیر تعالی گامهایی را بردارد.

نماینده در ادامه تصریح نمود: آموزش های غیر رسمی فنی و حرفه ای به جهت انعطاف در زمان، مکان و شرایط برگزاری دوره ها، این توانایی را دارد تا در کنار ارائه آموزش ها در تمامی حوزه های آموزشی، حس اعتماد به نفس را در دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی تقویت نماید.

در ادامه دکتر انگجی ضمن بازدید از کارگاه های تخصصی مرکز شماره ۳ تبریز تصریح نمود: آموزش فنی و حرفه ای استان، تجهیزات کامل و نیروهای متخصصی دارد و می توانیم با برنامه ریزی و همکاری های مستمر دانشجویان و فارغ التحصیلان را توانمند بار بیاوریم.

این تفاهم نامه به همت معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی دانش بنیان و همچنین معاونت فرهنگی و دانشجویی واحد تبریز جهت توسعه دوره های مهارتی و آموزش های کوتاه مدت انعقاد گردیده است.

دکتر امیرعلی پناهی:

## کنجکاو اولیه نسبت به مواد مخدر راهی بی بازگشت است

دکتر امیر پناه علی در کارگاه آسیب های اجتماعی استعمال مواد مخدر، در دانشگاه آزاد اسلامی تبریز گفت: «کنجکاو اولیه و آزمایش یکبار مواد مخدر، راهی برای شروع اعتیاد و بی بازگشت برای یک زندگی سالم است.» دکتر پناه علی در جمع شرکت کنندگان این کارگاه در تعریف اعتیاد بیان کرد: «هر چیزی که مصرف آن باعث تغییر جسم و روان گردد به عنوان مواد مخدر شناخته می شود و اعتیاد نیز شامل ایجاد تغییر در احساس، تفکر و رفتار است.»

این استاد دانشگاه با اشاره به وجود انواع مواد مخدر در جامعه افزود: «مواد مخدر توهمزها و صنعتی بالاترین مشکل را در جامعه بوجود آورده است که با کنجکاو اولیه و یک بار مصرف، باعث اعتیاد می شوند.»

رئیس مرکز مشاوره دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و ابسته شدن را مرحله دوم اعتیاد عنوان کرد و گفت: «در این مرحله که وضعیت خطرناکی است، فرد کشش بیشتری به سمت مواد مخدر دارد که به وابستگی منجر شده و کل زندگی را تحت الشعاع قرار می دهد.»

وی تأکید کرد: «وابستگی ها شامل جسمانی (از طریق بدن و سلول ها) و روانی (از طریق اشتغال ذهنی و فکر مداوم و تمایل به مصرف مجدد) می باشد.»

دکتر پناه علی از مصرف الکل و سیگار، پرخوری، کارها و روابط جنسی پرخطر را جزو عوامل زندگی ناسالم دانست و تصریح کرد: «خودشناسی، تفکر اخلاقی، تنظیم اهداف زندگی، تصمیم گیری و حل مسأله، مقابله با هیجان های منفی و فشارهای روانی از عوامل روانی مهمی برای ارتقای مهارت های زندگی و مقابله با ناملایمات زندگی هستند.» این استاد دانشگاه آزاد اسلامی تبریز معنا دادن به زندگی را عامل مهمی در زندگی سالم عنوان کرد و افزود: «داشتن اعتقاد و تعهد و نگرش و باور مثبت و خوش بینانه به زندگی نجات بخش است.»

در ادامه دکتر بهمن عبدی جامعه شناس نیز گفت: «بی اهمیتی به اتفاقات پیرامون باعث دامن گیر شدن خودمان در آینده خواهد شد.»

وی به بی نظمی و ناهنجاری های کوچک جامعه اشاره نمود و افزود: «پنجره شکسته ای در یک جامعه، نشانه و پیامی بر مجرمان می دهد که می توانند خلاف کنند»

دکتر عبدی به نظریه پنجره شکسته اشاره نمود و تصریح کرد: «طبق این نظریه برای ایجاد تحولات بزرگ لازم نیست تغییرات بنیادی و اساسی صورت گیرد بلکه با انجام کارهای کوچک و ظاهراً بی اهمیت می توان به نتیجه مطلوب رسید و از وقوع ناهنجاری ها پیش گیری کرد.»

## کسب مقام قهرمانی دانشجویان واحد تبریز در مسابقات بدمینتون استان آذربایجان شرقی

تیم بدمینتون دانشجویان دختر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز در مسابقات بدمینتون استان آذربایجان شرقی را به خود اختصاص داد.

مسابقات بدمینتون دانشجویان دختر استان آذربایجان شرقی به میزبانی واحد تبریز برگزار شد.

در این دوره از مسابقات تیم واحد تبریز اول و تیم های واحدهای جلفا و ایلخچی به ترتیب دوم و سوم شدند.

مهسا نجعی (اول انفرادی)، خدیجه یعقوبی (اول دوپل)، سانیاشعار (اول دوپل)، آیناز حاجی زاده (دوم دوپل)، ساحل طاحونی (دوم دوپل) اعضای تیم واحد تبریز بودند.

مربیگری این تیم بر عهده مهسا علی ییگلر و سرپرستی آن تیم بر عهده صدیقه علیپور بود.



دکتر انوشه:

## هنر عشق، در پیوند تفاوت هاست

دکتر سید محمود انوشه در جمع دانشجویان دختر دانشگاه آزاد اسلامی تبریز گفت: هنر عشق در پیوند تفاوت هاست.

انوشه که در این همایش «طرحی برای زندگی» و در جمع دانشجویان دختر این دانشگاه سخن می گفت با توجه به فلسفه آفرینش انسان افزود: همانطوری که خداوند متعال در قرآن فرموده اند انسان ها بیپوده و عبث آفریده نشده اند و ما باید در نیات، اعمال و کارهای خود از بیهودگی فاصله بگیریم و با تفکر و تعمق پیش برویم.

این استاد دانشگاه به رموز موفقیت در دوران زندگی هر فرد اشاره و اظهار کرد: نداشتن روحیه صرفاً مادی گرا، درک زمان و مکان، پرهیز از افکار منفی، نحوه بیان و ارائه درست خواسته ها و نیازها، استفاده از مشکلات برای پیشرفت و غافل نبودن نسبت به اطرافیان برخی از عوامل موفقیت در زندگی هستند.

انوشه از برنامه های زندگی به مانند دکمه پیراهن تعبیر کرد و گفت: در زندگی، انتخاب رشته، شغل و همسر ... مانند دکمه یک پیراهن هستند که اگر دکمه اول درست بسته نشود، تمام دکمه ها اشتباه بسته خواهند شد، لذا باید کمال دقت خود را در گامهای اول زندگی معمول داریم.

وی تصریح کرد: هنر عشق در پیوند دادن تفاوت هاست و معجزه اش نادیده گرفتن کمبودهاست.

انوشه در ادامه به سوالات مختلف دانشجویان پاسخ داد.

همایش طرحی برای زندگی به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان شرقی، در سالن شهیرار دانشگاه آزاد اسلامی تبریز روز دوشنبه ۲۹ آذر برگزار شد.

## عضو هیأت علمی واحد تبریز رئیس دفتر هیأت نظارت بر انتخابات آذربایجان شرقی شد

عضو هیأت علمی گروه حقوق و الهیات دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز به عنوان رئیس دفتر هیأت نظارت بر انتخابات آذربایجان شرقی منصوب شد.

دکتر صمد عزیزی پهبوز در مراسمی که با حضور جمعی از مسئولان سیاسی و انتخاباتی استان برگزار شد، برای مدت دو سال به عنوان رئیس دفتر شورای نگهبان استان و رئیس دفتر هیأت نظارت بر انتخابات آذربایجان شرقی منصوب شد.

وی هم اکنون مسئول بسیج حقوقدانان استان آذربایجان شرقی نیز است و در انتخابات گذشته هم به عنوان عضو هیأت نظارت بر انتخابات استان فعالیت می کرد. عزیزی در دوران دانشجویی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی بود.

آیتالله مجتهد شبستری امام جمعه تبریز در مراسم تکریم و معارفه رئیس دفتر نظارت و بازرسی انتخابات آذربایجان شرقی، گفت: «نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان و ریاست جمهوری و تأیید و یا رد صلاحیت کاندیداهای این انتخابات نیز یکی از وظایف شورای نگهبان است.»

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی با تأکید بر اینکه در هر کشوری یک فیلتر برای برگزاری انتخابات وجود دارد، اظهار کرد: «نظر امام راحل (ره) در نظارت بر انتخابات در کشور، شورای نگهبان بود و تاکنون نیز این شورا در کمال بی طرفی برای کشور خیر و صلاح را در نظر گرفته است.»

جانشین معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان نیز در این مراسم، با اشاره به حماسه مردم ایران در نهم دی و شکوه بصیرت، گفت: «۹ دی روزی است که مردم ایران تمام قد مقابل زیاده خواهی ایستادند.»

محمدرضا میرشمسی تصریح کرد: «جایگاه شورای نگهبان قابل دفاع است و باید از آن حمایت شود، تجربه مشروطه مقابل چشمان ماست و طبیعی است اگر نهادی ناظر نباشد افرادی پیدا می شوند تا برای حفظ قدرت نظام را به چالش بکشند.» وی تأکید کرد: «مشروعیت شورای نگهبان از قانون اساسی است، وقتی نظارت تخصصی نباشد، وضعیت شوراها پیش می آید. چرا امروز علاقه به انتخابات شورا بیش از وزارت و نمایندگی مجلس است!؟»

در این مراسم که در تالار اجتماعات هیأت نظارت بر انتخابات آذربایجان شرقی برگزار شد، از خدمات ۸ ساله عباسعلی اسدی در این مسئولیت قدردانی شد.

## هیأت علمی واحد تبریز به عضویت هیأت مدیره کانون کارشناسان دادگستری استان آذربایجان شرقی

صمد دربندی عضو هیأت علمی گروه کشاورزی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز با احراز رأی اول به عضویت هیأت مدیره کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان آذربایجان شرقی انتخاب شد.

به همراه صمد دربندی، سیامک ساعدی نیز که از اعضای هیأت علمی گروه کشاورزی واحد تبریز بوده، به عنوان عضو علی البدل هیأت مدیره این کانون انتخاب شد.

کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان آذربایجان شرقی نزدیک به ۹۰۰ عضو دارد که در این انتخابات بیش از ۴۰ نفر کاندیدای هیأت مدیره، بازرسی و دادستان شده بودند که از بین آنها ۵ نفر به عنوان عضو اصلی هیأت مدیره، دو نفر عضو علی البدل هیأت مدیره، دو نفر بازرس و یک نفر به عنوان دادستان انتخاب شدند که از بین دو نفر از آنها عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز می باشند.

## کارمند واحد تبریز رتبه نخست مسابقات شفاهی قرآن را کسب کرد

ابوالفضل قربانزاده کارمند دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز توانست در پنجمین دوره مسابقات سراسری شفاهی قرآن در بخش حفظ ۳ جزء متوالی رتبه نخست را کسب کند.

در این مسابقات که با میزبانی واحد بندرعباس برگزار شد، ۱۵۰ نفر از کارمندان منتخب استان های مختلف کشور از واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی شرکت داشتند.

این مسابقات در دو سنجش خواهران و برادران و رشته های حفظ شامل فقط سه جز متوالی، فقط جزء سی و حفظ پنج جزء، رشته آذان، رشته تحقیق و رشته ترتیل برگزار شد.